
На основу члана 46. став 1. тачка 7) и члана 67. став 1, а у вези са чланом 37. став 1. и чланом 64.
став 2. тачка 1) Закона о енергетици ("Службени гласник РС", бр. 57/11, 80/11 - исправка, 93/12 и
124/12),
Савет Агенције за енергетику Републике Србије, на 268. седници од 9. јула 2014. године, донео је

ОДЛУКУ

о давању сагласности на одлуке о цени природног гаса за јавно снабдевање

Даје се сагласност на:

1. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1444/2014, коју је донео директор
ДРУШТВА БЕОГАС доо, Београд, 2. јула 2014. године;

2. Одлуку о утврђивању цене природног гаса за јавно снабдевање број 0-32, коју је донео
генерални директор ЈУГОРОСГАЗ АД., Београд, 3. јула 2014. године;

З. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 2921/14, коју је донео Управни
одбор ДП Нови Сад - Гас, Нови Сад, на седници одржаној 2. јула 2014. године;

4. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 3/4-1, коју је донео Надзорни одбор
АД ЗИП "СЛОГА", Кањижа, на седници од 3. јула 2014. године;

5. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 7/2014, коју је донео директор
друштва ИНТЕРКЛИМА Д.о.О, Врњачка Бања, 3. јула 2014. године;

6. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 315, коју је донела Скупштина "ГАС"
Д.О.о. Бечеј, Бечеј, на седници од 3. јула 2014. године;

7. Одлуку о утврђивању цене природног гаса за јавно снабдевање, број 524/14, коју је донео
директор Привредног друштва за дистрибуцију гаса у мешовитој својини "ЛОЗНИЦА ГАС"
д.о.о, Лозница, 3. јула 2014. године;

8. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 665-07/2014, КОЈУЈе донела
Скупштина акционара АД "УЖИЦЕ ГАС", Ужице на седници од 3. јула 2014. године;

9. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 152/2014, коју је донео директор
SlGas доо, Пожега, 2. јула 2014. године;

10. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1-1218212, коју је донео Надзорни
одбор ЈКП "Београдске електране", Београд, на седници од 4. јула 2014. године;

11. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 02- 803/04-14, коју је донео
Надзорни одбор ЈП КОВИН-ГАС, Ковин, на седници од 7. јула 2014. године;



12. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 394/2014, коју је донео Надзорни
одбор ЈКП "Суботица гас", Суботица, на седници од 4. јула 2014. године;

13. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 01-04-19/9-1 коју је донео Надзорни
одбор ЈП "СРБИЈАГАС", Нови Сад, у поступку ванседничног изјашњавања чланова од 4. јула
2014. године;

14. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 245-2/2014, коју је донео Надзорни
одбор ЈП "ЕЛГАС", Сента, на седници од 4. јула 2014. године;

15. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 141/14, коју је донео Одбор
директора "Сомбор - гас" доо, Сомбор, на телефонској седници 4. јула 2014. године;

16. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 345/2014, коју је донео Надзорни
одбор Јавног предузећа "гас", Темерин, на седници од 4. јула 2014. године;

17. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 693/2014 -1, коју је донео Надзорни
одбор ЈКП "градитељ", Србобран, на III ванредној седници од 4. јула 2014. године;

18. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 141211, коју је донео Надзорни
одбор Јавног предузећа за дистрибуцију гаса ИНГАС јп, Инђија, на седници одржаној 4. јула.
2014. године;

19. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 01-843/2014, коју је донео Надзорни
одбор ЈП "Врбас - гас", Врбас, на седници од 4. јула 2014. године;

20. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 180-2/14, коју је донео Надзорни
одбор Ј.П. за дистрибуцију природног гаса "Срем - Гас", Сремска Митровица, на седници од
4. јула 2014. године;

21. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1-08/2014-08/2, КОЈУЈе донео
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "пОЛЕТ", Пландиште, 4. јула 2014. године;

22. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 2772-1/2014, коју је донео директор
.Гас - Феромонт" АД, Стара Пазова 3. јула 2014. године;

23. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 608/2014, коју је донео Извршни
директор Акционарског друштва за развој, одржавање гасне мреже и дистрибуцију гаса "РОД
ГАС" ад Бачка Топола, 3. јула 2014. године;

24. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1222-2014, коју је донео Надзорни
одбор Јавног комуналног предузећа ,,7. Октобар", Нови Кнежевац, на седници од 3. јула
2014. године;

25. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 6/7-14, коју је донео Управни одбор
ДП "Други октобар", Вршац, на седници од 3. јула 2014. године;



26. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број З41, коју је донео Надзорни одбор
ЈП ,,гАС- РУМА", Рума, на седници од З. јула 2014. године;

27. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 1098, коју је донео Надзорни одбор
ЈКП ЧОКА, Чока, на седници од 4. јула 2014. године;

28. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 59/јкп-12-2, коју је донео Надзорни
одбор ЈКП "Стандард", Ада, на седници од 4. јула 2014. године;

29. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 6510-06, коју је донео Надзорни
одбор ЈКП "Градска Топлана", 3рењанин, на седници од 7. јула 2014. године;

зо. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 01-885-1/14, коју је донео Управни
одбор Јавног комуналног предузећа "ТОПЛАНА ШАБАЦ", Шабац, у функцији Надзорног
одбора на седници од 4. јула 2014. године.

З1. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 02-600/8, коју је донео Надзорни
одбор Јавног предузећа за комунално-стамбене послове "Комуналац", Нови Бечеј, на
седници од 7. јула 2014. године;

32. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 59, КОЈУЈе донео директор
Привредног друштва за производњу и промет "BOSS PETROL" доо, Стари Трстеник, 2. јула
2014. године и

З3. Одлуку о цени природног гаса за јавно снабдевање број 01/14, КОЈУЈе донео директор
Привредног друштва "РЕСАВА ГАС" Д.о.О, Свилајнац 4. јула 2014. године.

II

Ову одлуку објавити у .Спужбеном гласнику Републике Србије" и на сајту Агенције за енергетику
Републике Србије (www.aers.rs).

Број 4З5/2014-Д-1/2
У Београду, 9. јула 2014. године

Савет Агенције за енергетику Републике Србије



Број: 418/2014·Д·О2
Датум:О7.07.2014.
ТЋ

ОБРА3ЛОЖЕЊЕ
уз сагласност на Одлуку ЈКП "Суботицагас" Суботица о цени природног

гаса за јавно снабдевање
ЈКП .Суботицвгас" Суботица, доставио је 07.07.2014. године Агенцији за енергетику

Републике Србије захтев за давање сагласности на одлуку о цени природног гаса за јавно
снабдевање (допис заведен у Агенцији под бројем 418/2014-Д-02 од 07.07.2014. године).

У предмет нај одлуци су утврђене следеће цене природног гаса за крајње купце
исказане према Методологији за одређивање цене природног гаса за јавно снабдевање
("Службе ни гласник РС" бр. 93/12 и 76/13):

Тарифа

Редни Категорије Групе Тарифа Тарифа "накнада по месту

број крајњих крајњих "енергент" "капацитет" испоруке"
купаца купаца (дин/тЗ) (дин/тЗ/дан/година) (дин/место

испоруке/година)
1. Категорија 1 Домаћинства 46,03 1.100,17

------,--- ------ --_._. __ .__ ._--_._._,_._,--_._._._,-----,_._. __ ... ,- .._._-_. __ ._ .... _._.__ .__ .-

2. Р < 6 Ьаг Остали купци 43,68 204,81 1.100,17

Услед промене планиране набавне цене природног гаса за Јавно снабдевање по КОЈој
ЈП "Србијагас", Нови Сад снабдева јавне снабдеваче природним гасом као снабдевач одређен
решењем Владе 05 Број: 312-6294/2013 од 23.07.2013. године, испуњен је услов за промену
цене природног гаса за јавно снабдевање у складу са Методологијом.

Планирана набавна цена природног гаса за јавно снабдевање од 01.08.2014. године
износи 38,22 дин/м3, што је за 1,4% веће у односу на набавну цену на основу које је
обрачунат максимално одобрени приход јавног снабдевача (37,69 дин/мЗ).

Сви трошкови који улазе у обрачун максимално одобрено г прихода, изузев трошкова
набавке природног гаса и накнаде на име ризика наплате потраживања, као и тарифни
елементи на основу којих је јавни снабдевач израчунао постојеће тарифе нису промењени,
односно у висини су претходно одобрених.

Максимално одобрени приход обрачунат на напред наведени начин, приказан је у
ћ' бследе ОЈТа ели:

Редни Позиција Скраћенице
Износ (у ООО динара)

број Постојећи Нови
1. __91'..§ративни трошкови ог. 8.498 8.498---_._----~ ------ .._-_._.__ ._----_._._-,-,_._.- .............. - .., .., .., ..__ .., ..--~..--~.-
2. Трошкови амортизације Ат 651 651----_.__ ._-_._._---_.~---,--,------".".-,."-,,., ..,-,-.-. .__ ._,_. __ .__ ._._,_. __ ....__ ._,--_._._-- -------
3. Трошкови набавке природног гаса, НПГ, 872.524 884.793

-_.__._----- ~...':!ујући све зависне трошкове набавке -_.- .._ ...._._-------_._._._._._._-_. ..._--_._----_._._._._-_._._- ._-_.__ ._._._. __ .-

4. Трошкови коришћења система за Тд, 147.901 147.901
~ИБУЈ:®~~одног гаса ..________ --_._._._._._-_._._._, . ...__ ...- ..... __ .__ ...._-_.~.~---_. .__ .__ ._--~_.

5. Накнада на име ризика наплате НРП, 21.045 21.295
-- потраживања ------_._. __ .- ._...._-,_._,--,_._. __ ._._._._._. __ .. -.-._._._-----_. __ ._,_._._ ••• __ ._- ,_о

6. Корекциони елемент КБ 1.626 1.626
7. Максимално одобрени приход моп, 1.052.245 1.064.764



Ради сагледавања економско - финансијских ефеката који су последица промена у
обрачуну цена природног гаса за јавно снабдевање подносиоца захтева, у наставку је
приказан упоредни преглед постојећих и нових тарифа и просечних цена природног гаса за
јавно снабдевање:

Тарифа "накнада по
Категорије Групе Тарифа .внвргвнт" Тарифа "капацитет" месту испоруке"

крајњих крајњих (ди н/т З) (дин/тЗ/дан/година) (дин/место
купаца купаца испоруке/година)

Постојеће Нове Постојеће Нове Постојеће Нове

Категорија 1
Домаћинства 45,49 46,03 1.100,17 1.100,17

f--=------------.--.--. ----_._-- "._-----_._------ --_._._. __ ._._. _._-- -- ____ , __ ш· __ •___ _о.

р < 6 Ьаг Остали 43,14 43,68 204,81 204,81 1.100,17 1.100,17купци

Категорије Групе Просечне постојеће Просечне нове ценекрајњих крајњих
цене у дин/тЗ у дин/mЗ Индекс

купаца купаца
Категорија 1 _A.?~?~~"~~!~.a_______ .___.._._____._... _. ,_...._._,_._----_._~,_. ._.. A.?!.lQ .__.__... ..__4.~~:!___ lQJ.!..~_
р < 6 Ьаг Остали купци 44,75 45,29 101,2
Просечна цена у дин/тЗ 45,45 45,99 101,2

Напомена: Просечна цена прерачуната у дин/тЗ КОЈаЈе приказана у табели има искључиво информативни
карактер (ради упоредивости података).

2


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	ОБРА3ЛОЖЕЊЕ 
	уз сагласност на Одлуку ЈКП "Суботицагас" Суботица о цени природног 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 5
	Tables
	Table 1
	Table 2



